
 

 

  

Ispettorato Territoriale del Lavoro  di Novara-Verbania 

 
IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI NOVARA-VERBANIA 

 
 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n, 50 ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO  il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità finanziaria ed economica patrimoniale 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, approvato con DPCM del 25/03/2016; 

CONSIDERATO che il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, all’art. 1 prevede l’obbligo per le Pubbliche 

Amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a 

disposizione dalla Consip S.p.A.; 

TENUTO CONTO della necessità di dotare l’ufficio di Bandiere in sostituzione di quelle già presenti sia per la sede di 

Novara che per quella di Omegna, ormai in cattive condizioni; 

RITENUTO  di dover procedere all’acquisto tramite MEPA, scegliendo l’offerta più economica e con acquisto 

diretto; 

VISTO l’art. 36 comma 2 Lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 

ACCERTATO  che la disponibilità finanziaria sul pertinente conto U.2.02.01.03.999 “Mobili e arredi NAC” del bilancio 

2022 di previsione dell’INL è congrua in relazione alla spesa stimata per l’affidamento della fornitura 

in esame; 

 

D E T E R M I N A 

 

L’avvio della procedura dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs n 50/2016, mediante ordine di 

acquisto sul mercato PP.AA. per una spesa complessiva massima stimata in € 140,00 nette e Iva € 30,80; 

Il valore economico dell’acquisto ammonta ad Euro 170,80 

La spesa complessiva graverà sul bilancio dell’esercizio 2022 dell’Ispettorato Territoriale di Novara-Verbania sul conto U.2.02.01.03.999 

 

 

   IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE   

         Dott. Angelo SERINA 

 

 
Rita Clara Garau 
Tel. 03211648405 

 

 


		2022-09-15T13:05:02+0200
	SERINA ANGELO


		2022-09-15T13:32:23+0200
	Novara
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_NO-VB.DETERMINE.R.0000215.15-09-2022




